
SANTIAGO HERRERA ROSARIO MARGA
4.09 kW 17 de Septiembre de 2024

01 060990451497

1,035 kWh $ 3,331

7 1,111 kWh $54

98.38 % BIMESTRE $ 3,277

$19,989.00 MXN $327.00 MXN $19,662.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.9 AÑOS 585 W 7 19.6 m 2 $ 26,728.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.7 %



Propuesta 1 17 de Septiembre de 2024 22 de Septiembre de 2024

20240169

SANTIAGO HERRERA ROSARIO MARGA  

7 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW

7 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 89,096.00

IVA $ 14,255.36

TOTAL (MXN) $ 103,351.36

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 19,989.00 $ 327.00 $ 26,728.80 $ 19,662.00 $ 46,390.80 $ -56,960.56

2 $ 20,588.67 $ 336.81 $ 0.00 $ 20,251.86 $ 20,251.86 $ -36,708.70

3 $ 21,206.33 $ 346.91 $ 0.00 $ 20,859.42 $ 20,859.42 $ -15,849.28

4 $ 21,842.52 $ 357.32 $ 0.00 $ 21,485.20 $ 21,485.20 $ 5,635.91

5 $ 22,497.80 $ 368.04 $ 0.00 $ 22,129.75 $ 22,129.75 $ 27,765.67

6 $ 23,172.73 $ 379.08 $ 0.00 $ 22,793.65 $ 22,793.65 $ 50,559.32

7 $ 23,867.91 $ 390.46 $ 0.00 $ 23,477.46 $ 23,477.46 $ 74,036.77

8 $ 24,583.95 $ 402.17 $ 0.00 $ 24,181.78 $ 24,181.78 $ 98,218.55

9 $ 25,321.47 $ 414.23 $ 0.00 $ 24,907.23 $ 24,907.23 $ 123,125.78

10 $ 26,081.11 $ 426.66 $ 0.00 $ 25,654.45 $ 25,654.45 $ 148,780.24

11 $ 26,863.54 $ 439.46 $ 0.00 $ 26,424.08 $ 26,424.08 $ 175,204.32

12 $ 27,669.45 $ 452.64 $ 0.00 $ 27,216.81 $ 27,216.81 $ 202,421.13

13 $ 28,499.53 $ 466.22 $ 0.00 $ 28,033.31 $ 28,033.31 $ 230,454.44

14 $ 29,354.52 $ 480.21 $ 0.00 $ 28,874.31 $ 28,874.31 $ 259,328.75

15 $ 30,235.16 $ 494.62 $ 0.00 $ 29,740.54 $ 29,740.54 $ 289,069.28

16 $ 31,142.21 $ 509.46 $ 0.00 $ 30,632.76 $ 30,632.76 $ 319,702.04

17 $ 32,076.48 $ 524.74 $ 0.00 $ 31,551.74 $ 31,551.74 $ 351,253.78

18 $ 33,038.77 $ 540.48 $ 0.00 $ 32,498.29 $ 32,498.29 $ 383,752.07

19 $ 34,029.93 $ 556.70 $ 0.00 $ 33,473.24 $ 33,473.24 $ 417,225.31

20 $ 35,050.83 $ 573.40 $ 0.00 $ 34,477.44 $ 34,477.44 $ 451,702.74

21 $ 36,102.36 $ 590.60 $ 0.00 $ 35,511.76 $ 35,511.76 $ 487,214.50

22 $ 37,185.43 $ 608.32 $ 0.00 $ 36,577.11 $ 36,577.11 $ 523,791.61

23 $ 38,300.99 $ 626.57 $ 0.00 $ 37,674.43 $ 37,674.43 $ 561,466.04

24 $ 39,450.02 $ 645.36 $ 0.00 $ 38,804.66 $ 38,804.66 $ 600,270.70

25 $ 40,633.52 $ 664.72 $ 0.00 $ 39,968.80 $ 39,968.80 $ 640,239.50

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 597.5 626.5 701.9 678.4 670.7 614.1 609.2 597.5 536.6 590.7 615.1 598.5

Consumo actual 484.0 484.0 454.5 454.5 562.0 562.0 406.0 406.0 480.0 480.0 719.0 719.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


